２００８年４月８日
各  位

会社名 西日本旅客鉄道株式会社
代表者名 代表取締役社長 山崎 正夫

（コード番号 ９０２１ 東証第１部
大証第１部 名証第１部 福証）

問合せ先 広報部長    宇都宮 道夫
ＴＥＬ（０６）６３７５－８８８９
会社名 株式会社三越伊勢丹ホールディングス
代表者名 代表取締役会長  武藤 信一

（コード番号 ３０９９ 東証第１部）

問合せ先 管理本部総務部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長

川野辺 浩司

ＴＥＬ（０３）５８４３－５１１５

会社名 株式会社ジェイアール西日本伊勢丹

代表者名 代表取締役社長  黒澤 慶一

問合せ先 総務部長      宮崎 好弘

ＴＥＬ（０７５）３４２－５６００

大阪駅新北ビルにおける百貨店事業主体について

かねてからお知らせしておりました通り、大阪駅新北ビルにつきましては、株式会社三越が運営

する百貨店を核テナントとすることで準備を進めて参りました。

その後、大阪駅北地区の核として、当百貨店をより一層魅力ある商業施設として構築し、お客様

からのご支持をいただき、集客力を更に高めていくには、西日本旅客鉄道株式会社および本年４月

１日に発足した株式会社三越伊勢丹ホールディングス両社グループが総力を結集させることが必要

であるとの認識に至り、このたび、西日本旅客鉄道株式会社の連結子会社で、株式会社伊勢丹の持

分法適用関連会社でもある株式会社ジェイアール西日本伊勢丹を、大阪駅新北ビルにおける百貨店

の事業主体にいたしましたのでお知らせいたします。

１ 店舗概要

① 場  所  ＪＲ大阪駅新北ビル内百貨店ゾーン

           地下２階から地上１０階部分に出店

② 店 名  ジェイアール大阪三越伊勢丹（仮称）

③ 売場面積  約５０，０００㎡

④ 開業時期  平成２３年春（予定）

⑤ 売上目標  ５５０億円（開店後１年間）以上

２ 今後の体制について
① 開業準備室  株式会社ジェイアール西日本伊勢丹内に、平成２０年４月中に設立予定
② 開業準備室長 伊藤 達哉（現 株式会社伊勢丹執行役員 人事部長）

（候補）         4 月 8 日付 株式会社三越伊勢丹ホールディングス
執行役員 営業政策本部付

別紙１

○大阪駅新北ビルの概要

① 延床面積  約 210,000 ㎡

② 高さ    高層棟 約 150ｍ 低層棟 約 78ｍ

③ 階数    地下３階 地上 28 階

④ 主要機能  百貨店・専門店・オフィス・エンターテイメント・その他

⑤ 事業主体  大阪ターミナルビル株式会社 西日本旅客鉄道株式会社

○株式会社ジェイアール西日本伊勢丹の会社概要

① 所 在 地  京都市下京区烏丸通小路下ル東塩小路町９０１

② 代 表 者  黒澤 慶一

③ 設 立  平成２年 10 月１日

④ 資 本 金  60 億円

⑤ 売 上 高  ６７３億円（平成 18 年度）

○大阪駅新北ビル開発の進捗状況

  平成 15 年 12 月   開発計画発表

   平成 18 年 10 月   着工

   平成 23 年春     開業予定

伊藤達哉 (イトウタツヤ) 略歴

生年月日 昭和３２年  ９月３０日生

出身地 三重県

学 歴

昭和５５年 ３月 明治大学政治経済学部経済学科卒業

職 歴

昭和５５年４月 １日 株式会社伊勢丹入社

平成１２年２月 １日 株式会社ジェイアール西日本伊勢丹出向

平成１５年２月 １日 株式会社伊勢丹 営業本部ＭＤ統括部婦人第二営業部長

平成１７年２月 １日 同 営業本部吉祥寺店長

平成１８年２月 １日 同 営業本部松戸店長

平成１９年４月 １日 同 執行役員 営業本部ＭＤ統括部支店・グループ統括部長

平成２０年３月 １日 同 執行役員 人事部長（現任）

賞 罰

なし

上記の通り相違ありません。

別紙２

	大阪駅新北ビルにおける百貨店事業主体について.pdf
	別紙１
	別紙２